

**Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 29.ZFTP.BN.U.2024**

Reda, 03.12.2024 r.

Dot. Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda - Postępowanie nr 29.ZFTP.BN.U.2024

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1605 ze zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawcę wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie nr 1

SWZ Rozdział II ust. 8, Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 18

Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo.

Pytanie nr 2

SWZ Rozdział III ust. 4 pkt 2 lit. b), Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 20, Wykonawca z uwagi na czas pracy osób wskazanych przez Wykonawcę w umowie jako upoważnionych do kontaktu z Zamawiającym wnosi o zmianę przedziału czasowego z „8:00-16:00” na „8:00-15:00” tak jak w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy § 17 ust. 4

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów i ujedynolicił podział czasowy na 8:00-15:00.

Pytanie nr 3

SWZ Rozdział III ust. 10-12

Wykonawca wnosi o nadanie właściwej numeracji ustępów.

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że nadał właściwą numerację w III Rozdziale SWZ.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt 5) i 6),

Wykonawca wnosi o wykreślenie aktów, które wygasły i obecnie nie obowiązują.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że wykreślił powyższe akty prawne.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt 5) i 6),

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora

**Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 29.ZFTP.BN.U.2024**

wyznaczonego „placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie „w godzinach od 8:00 do 15:00”

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że wskazana jednostka redakcyjna w pytaniu „Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt 5) i 6)” nie odpowiada treści zadanego pytania.

W związku z powyższym Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz ofertowy ust. 5.2 Formularz cenowy poz. 1 i 2

Wykonawca informuje, że zwroty przesyłek nierejestrowanych nie są wykazywane na fakturze – Wykonawca nie pobiera opłaty za zwrot przesyłki nierejestrowanej.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie z formularza cenowego pozycji dot. zwrotu przesyłek nierejestrowanych.

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że z formularza ofertowego zostały wykreślone pozycje dot. zwrotu przesyłek nierejestrowanych.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 4 pkt. 9)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści zapisu poprzez doprecyzowanie czy Zamawiającemu chodzi o zapewnienie świadczenia usług pocztowych, w tym nadawania korespondencji poprzez sieć placówek nadawczo-oddawczo-awizacyjnych zlokalizowanych na terenie całego kraju- minimum po jednej placówce na terenie każdej gminy, czy minimum na terenie Gminy Miasta Reda, znajdującą się najbliżej siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że rozumie wskazany zapis jako zapewnienie świadczenia usług pocztowych, w tym nadawania korespondencji poprzez sieć placówek nadawczo-oddawczo-awizacyjnych zlokalizowanych minimum na terenie Gminy Miasta Reda, znajdującą się najbliżej siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 3

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez nadanie mu następującej treści „Zamawiający gwarantuje zlecenie usług w zakresie minimum 70% wartości umowy.”

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że zapis w umowie w § 8 ust. 3 został zmieniony.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 4

Zamawiający wnosi o możliwość dopuszczenia (poza zmianą stawki podatku VAT) zmiany cen jednostkowych przesyłek wskazanych w ofercie i zawartych w umowie w sytuacji spowodowanej zmianami cen zgodnie z przedłożonym przez Operatora dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez prawo pocztowe – bez konieczności sporządzania aneksu do umowy z mocą obowiązywania z dniem wejścia w życie zmiany przepisów prawa lub opublikowania zmian w sposób wskazany przez prawo pocztowe.

Zmiana przepisów bezwzględnie obowiązujących warunkuje bowiem konieczność wyfakturowania wykonanych usług zgodnie z nowymi przepisami, bez względu na zawarcie przez strony aneksu do umowy.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu do wzoru umowy.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 8

**Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 29.ZFTP.BN.U.2024**

Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu:

„z zastrzeżeniem, że w razie zwrotu przesyłki do Zamawiającego z Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru (EPO), opłata za EPO w obrocie krajowym nie podlega zwrotowi.

Wykonawca wyjaśnia, że Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO) w obrocie krajowym może być zgłoszone tylko w momencie nadawania przesyłki i łącznie z tą przesyłką stanowi usługę kompleksową.

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że zapis w umowie w § 8 ust. 8 został dodany.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 11

Zamawiający zastrzega, że ceny przedmiotu zamówienia objętego prawem opcji nie mogą być wyższe niż ceny określone w założonej przez Wykonawcę ofercie. Wykonawca wnosi o zmianę tego zapisu poprzez uwzględnienie zmiany cen w sposób przewidziany Prawem pocztowym oraz jej wprowadzenie do umowy z momentem jej ogłoszenia, do czego nie będzie wymagane sporządzenie aneksu i zgoda na tę zmianę Zamawiającego.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu .

Pytanie nr 12

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 1

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem literalna interpretacja wymogu postawionego w Postanowieniach Umowy jest sprzeczna z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w SWZ (Rozdział II ust. 12). Na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Warunkowość wymogu ograniczona tylko do przypadków wykonywania wskazanych czynności w przypadku stosunku pracy została określona w postanowieniu SWZ (Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy obejmują następujące rodzaje czynności ...).

Z kolei w treści Umowy Zamawiający wymaga bezwzględnego wykonywania określonych czynności wyłącznie na podstawie umowy o pracę, kategorycznie wskazując, że wskazane powyżej czynności polegają (wyłącznie) na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 KP.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy. Wykonawca powołuje się w tym przypadku na sytuację braku wystąpienia łącznie wszystkich przesłanek konstytuujących stosunek pracy. Zdaniem Wykonawcy czynności wykonywane w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, nie będą wymagały umowy o pracę, jeżeli nie wystąpią łącznie wszystkie przesłanki określone art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Wykonawca tym samym wskazuje, że analiza, czy dana czynność jest wykonywana przy spełnieniu cech stosunku pracy, będąca obowiązkiem Zamawiającego, powinna uwzględniać

**Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 29.ZF.TP.BN.U.2024**

specyficzne uregulowania branży, w ramach której realizowany jest przedmiot zamówienia. Za prawidłowością działania wykonawcy stoją kontrole Państwowej Inspekcji Pracy, które nie wykazały nieprawidłowości w tym zakresie.

Czynności określone w SWZ przez Zamawiającego są również wykonywane przy braku spełnienia powyższych przesłanek, a bardzo szeroko zakreślony wymóg zatrudnienia (obejmujący dużą grupę osób) – naraża Wykonawcę na realne ryzyko naliczenia kary umownej w sytuacji literalnej interpretacji postanowień umowy. Wykonawca uważa, że na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, które powinny być wykonywane na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy, czyli nie zawsze, ale tylko jeżeli wystąpią przesłanki wymienione w art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że ujednocila postawione wymogi związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia w Postanowieniach Umowy i SWZ (Rozdział II ust. 12) po przez wykreślenie pkt. b) z SWZ (Rozdział II ust. 12 pkt. 1).

Jednocześnie wykreśla zapis w SWZ (Rozdział II ust. 12) „jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeksu pracy (Dz.U.2023.1465 t.j. z późn. zm.)”.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 3

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez określenie maksymalnej częstotliwości czynności kontrolnych w trakcie umowy- nie częściej niż raz na kwartał

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że wskazane uwagi zostały doprecyzowane we wzorze umowy.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 3 pkt. 3)

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie przeprowadzał kontrolę w miejscu wykonywania świadczenia, względnie wykreślenie zapisu.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że zapis § 12 ust. 3 pkt. 3) umowy został wykreślony.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 5 pkt 2)

Zamawiający zastrzegł przekazywanie przez wykonawcę na żądanie Zamawiającego, w terminie nie krótszym niż 10 dni roboczych, dokumentów zawierających dane osobowe. Wskazujemy, iż ustawa Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) nie ogranicza uprawnień Zamawiającego dotyczących weryfikowania spełniania warunku zamówień zastrzeżonych na etapie realizacji zamówienia publicznego. W ramach postanowień umownych Zamawiający może określić zobowiązania dotyczące kontroli i weryfikowania spełniania przedmiotowego warunku także w zakresie żądania dodatkowych dokumentów, pod warunkiem, że jest to zgodne (dopuszczalne) w świetle innych przepisów. W przypadku udostępniania umów o pracę przepisy Ustawy Pzp, jak zresztą także Kodeksu Pracy, nie przewidują jakiegokolwiek regulacji. Natomiast umowy o pracę zawierają informacje stanowiące dane chronione, wobec czego Wykonawca (będący pracodawcą), występujący jako administrator danych osobowych, powinien przestrzegać przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.) (zwanej dalej: "ustawą"). W świetle przepisów ustawy każda osoba ma zagwarantowane konstytucyjnie ochronę danych osobowych i wykonawcy zatrudniający pracowników muszą tej gwarancji dochować. Istotne jest, iż udostępnienie danych osobowych może nastąpić jedynie za zgodą zainteresowanego (art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy). Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy, pracodawca ma obowiązek technicznie i organizacyjnie zagwarantować ochronę danych osobowych swoich pracowników. Udzielenie informacji o pracowniku bez jego zgody może stanowić zarówno naruszenie jego prawa do prywatności, które jest chronione, jako dobro osobiste

**Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 29.ZFTP.BN.U.2024**

na mocy art. 23 Kodeksu cywilnego, jak i może stanowić nieuprawnione przetwarzanie danych osobowych. Zatem w świetle powyższych uwag, stwierdzić należy, iż stawiany wykonawcom wymóg udostępnienia do wglądu treści dokumentów narusza przepisy ustawy o ochronie danych osobowych. Przekazywanie Zamawiającemu wskazanych informacji jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w ustawie Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy, na danym obszarze.

W związku z powyższym prosimy o rezygnację ze wskazanych zapisów i zastąpienie ich formularzem oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy.

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że zmienił zapis w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 5 pkt 2) na: „oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy”.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 13 ust. 1 pkt. 4)

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego „placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie „z zachowaniem 6 godzinnego czasu pracy”

Odpowiedź 16

Zamawiający informuje, że zapis w § 13 ust. 1 pkt. 4) umowy „z zachowaniem 6 godzinnego czasu pracy” został wykreślony.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 13 ust. 1 pkt 9)

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Wykonawca wnioskuję o uzupełnienie paragrafu 13 o następujący zapis:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

- zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź 17

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowany zapis do umowy.

Pytanie nr 18

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 1

Zastrzeżenie kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy może być traktowane jako zmierzające do obejścia przepisów ustawy Prawo pocztowe o zakresie i wysokości odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej przez operatora pocztowego. Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy prawo pocztowe do odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Dalsze ustępy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe regulują zasady odpowiedzialności, w szczególności kiedy operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokości (art. 88). Kolejne przepisy regulują też kwestie odszkodowania za nienależyte doręczenie przesyłek sądowych lub administracyjnych, odszkodowania za niedoręczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu opłaty za niewykonaną usługę pocztową. W ocenie Wykonawcy regulacja ta jest wyczerpująca i mająca charakter ius cogens czyli bezwzględnie obowiązujący. Potwierdza to m.in. art. 87 ust. 5 ustawy, z którego wynika, że operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Oznacza to, że tylko w przypadkach o których mowa w art. 87 ust. 5 ustawy możliwe jest umowne uregulowanie kary umownej jako surogatu odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej przez operatora pocztowego.

Należy przy tym zauważyć, że kara umowna za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie operatora oznacza w istocie karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących po stronie operatora, gdyż odstąpienie od umowy może być dokonane w takich właśnie przypadkach. Tym samym uregulowanie takie jest niezgodne z powyżej przywołanymi przepisami ustawy prawo pocztowe.

W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmianę zapisów § 16 ust. 1 pkt 1.

W przypadku pozostawienia przez Zamawiającego zapisu o karach, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i wskazanie, że zostanie naliczona kara umowna w wysokości 3% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 Umowy, które pozostało do wykorzystania

Odpowiedź 18

Zamawiający informuje, że zmienia zapis w załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt. 1, po przez dodanie zapisu: „które pozostało do wykorzystania”.

Pytanie nr 19

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 2

Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy stwierdzony przypadek

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje, że w § 16 ust. 1 pkt 2 umowy zmniejsza wysokość kary umownej do 50 zł.

Pytanie nr 20

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 3

Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy udokumentowany przypadek.

Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie zastrzeżenia, że przedmiotowa kara nie zostanie naliczona, jeśli niedopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 17 ust. 4 nastąpi w wyniku zaistnienia siły wyższej.

Odpowiedź 20

Zamawiający informuje, że w § 16 ust. 1 pkt 3 umowy zmniejsza wysokość kary umownej do 50 zł i dodaje zapis: przedmiotowa kara nie zostanie naliczona, jeśli niedopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 17 ust. 4 nastąpi w wyniku zaistnienia siły wyższej.

Pytanie nr 21

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 4

Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy stwierdzony przypadek

Odpowiedź 21

Zamawiający informuje, że w § 16 ust. 1 pkt 4 zmniejsza wysokość kary umownej do 50 zł.

Pytanie nr 22

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 16 ust. 1 pkt 6

Wykonawca stoi na stanowisku, że łączna wysokość kar umownych jest rażąco wysoka i podważa sens zawierania umowy, szczególnie w kontekście zapisów § 8 ust. 3, z których wynika, że minimalna wartość wynagrodzenia Wykonawcy gwarantowana przez Zamawiającego wynosi 70%. Wykonawca zaznacza, że w przypadku korzystania z usług pocztowych na warunkach ogólnych i bez pisemnej umowy Wykonawca także realizuje je zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i przepisami wykonawczymi do niej - bez ryzyka nakładania kar umownych, a odpowiedzialność odszkodowawcza operatora pocztowego jest określona w ustawie Prawo pocztowe (paragraf 88)

W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę łącznej wysokości kar umownych na 5 % łącznej wartości zamówienia.

Odpowiedź 22

Zamawiający informuje, że zapis został zmodyfikowany i brzmi: „Łączna wysokość kar umownych, którą mogą dochodzić strony wynosi 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust 1 umowy”.

Pytanie nr 23

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 17

Wykonawca wnosi o dodanie ust. 7, 8 i 9 w brzmieniu:

7. Dane osób wyznaczonych do realizacji przedmiotu umowy udostępniane są przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – w celu realizacji umowy.

8. Strony oświadczają, że w dacie zawarcia Umowy przekazały osobie wyznaczonej do kontaktu/nadzoru nad realizacją postanowień Umowy, której dane nawzajem sobie udostępniły w związku z realizacją niniejszej Umowy, treść obowiązku informacyjnego, przekazanego przez Strony wraz z Umową stanowiącą załącznik nr ... do Umowy.

9. Strony oświadczają, że ich aktualne adresy korespondencyjne są następujące:

- Zamawiający:

- Wykonawca:

Odpowiedź 23

Zamawiający potwierdza, że zaproponowane zapisy zostały dodane do Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 17.

Pytanie nr 24

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 19 ust. 1

Zamawiający w niniejszym postępowaniu w SWZ, w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego przewidział postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Czy poprawnie wnioskujemy z SWZ, że wykonawca, którego wynagrodzenie zostanie zmienione zgodnie z powyższymi postanowieniami, będzie zobowiązany w ramach umowy o podwykonawstwo do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, jeśli spełnione będą warunki przewidziane art. 439 ust. 5 ustawy Pzp? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy słusznie interpretujemy, że postanowienia dotyczące warunków wypłaty wynagrodzenia w umowie o podwykonawstwo w powyższym zakresie nie mogą być mniej korzystne dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie zawartej z Zamawiającym?

Odpowiedź 24

**Usługi pocztowe w roku 2025 na rzecz Gminy Miasto Reda.
Postępowanie nr 29.ZF.TP.BN.U.2024**

Zamawiający informuje, że Wykonawca, którego wynagrodzenie zostanie zmienione zgodnie przewidzianymi postanowieniami dotyczącymi zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, będzie zobowiązany w ramach umowy o podwykonawstwo do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy. Warunki wypłaty wynagrodzenia w umowie o podwykonawstwo w powyższym zakresie nie mogą być mniej korzystne dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie zawartej z Zamawiającym.

Pytanie nr 25

Załącznik nr 5 do SWZ Wzór umowy § 20 ust. 6

Wykonawca wskazuje nieaktualna ścieżka wskazująca podstawę prawną i prosi o modyfikację na poniższą:

6. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).

Odpowiedź 25

Zamawiający informuje, że zmienił zapis umowy w § 20 ust. 6 zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie nr 26

Załącznik nr 5 do SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się włączyć do umowy w postaci załącznika Zasad realizacji usług objętych zamówieniem? - treść załącznika zostanie przekazana Zamawiającemu w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej przed zawarciem umowy.

Odpowiedź 26

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na włączenie do umowy dodatkowego załącznika.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert na **09.12.2024** roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Termin związania ofertą zostaje zmieniony na 07.01.2025 rok.

Z up. BURMISTRZA MIASTA

mgr inż. Dominika Kudlińska
Zastępca Burmistrza